

Förutsättningar för social sektor i f.d. Skogsstyrelsens lokaler i kv Mossen.

Beräknad yta i lokalerna är ca 750 kvm.

Hälso- och sjukvård samt biståndshandläggare

Sjuksköterskor, arbetsterapeuter, fysioterapeuter och specialistundersköterskor huserar idag tillsammans med chefsstöd, medicinsk sekreterare och chefer på våning 3 i kommunhuset. Där finns 29 kontor, ett konferensrum, ett mötesrum, ett vilorum och gemensamt lunchrum. Där finns också 3 läkemedelsrum, som behöver utökas till 4, samt 1 rum för sjukvårdsmaterial. Dessutom finns där 2 rum för kopiering och kontorsmaterial. Arkivskåp finns på varje kontor för aktuella ärenden. Övriga journalen förvaras i social sektors arkiv på bottenvåningen i kommunhuset. Eftersom hälso- och sjukvårdspersonalen inte har omlädningsrum byter de om på sina rum. Tvätten förvaras för närvarande i korridoren, men kommer att behöva ett särskilt rum i samband med att cirkulationstvätt införs. I ett särskilt förråd i källaren förvaras skyddsmaterial. Denna yta är ej inräknad.

Ytan på tredje våningen är ca 1 000 kvm. Dagligen vistas det upp till 35 personer samtidigt i lokalerna, oräknat eventuella gäster i konferensrummet.

Eftersom hälso- och sjukvårdspersonalen arbetar i team med biståndshandläggarna behöver de vara samlokaliserade. Idag huserar biståndshandläggarna på andra våningen i kommunhuset, direkt under hälso- och sjukvårdspersonalen. De har 7 kontorsrum på 8 personer och använder de mötesrum och konferensrum som finns i kommunhuset. Eftersom mycket av biståndshandläggarna sker per telefon eller via teammöten är det svårt att dela kontor med varandra.

Den yta biståndshandläggarna disponerar idag är ca 150 kvm.

Sammanlagd yta som disponeras av hälso- och sjukvårdspersonal och biståndshandläggare idag är alltså 1 150 kvm, jämfört med 750 kvm i fd Skogsstyrelsens lokaler.

Tillkommer gör laddstolpar för i dagsläget 2 elbilar, som används av fysio- och arbetsterapeuter, samt stolpar för värme till bilarna.

En faktor att ta i beaktande är att Höör har 1 sjuksköterska i tjänst nattetid. Att som idag utgå från kommunhuset innebär en viss trygghet eftersom det finns många bostadshus i närheten och därmed personer som kan uppmärksamma om något sker.

Hemtjänst område norr och söder

Hemtjänstinsatserna ökar mest i område norr och söder. Idag är det mellan 55 och 60 medarbetare som är verksamma här.

SOCIAL SEKTOR

I dagsläget har dessa hemtjänstområden sina kontor/rum för överrapportering i kommunhuset, tillsammans med chef och gruppledare. Den yta som idag disponeras på våningsplan ett är ca 150 kvm. Kommunhusets lunchrum och konferensrum används.

I källaren används ca 130 kvm av hemtjänsten till omklädningsrum och duschar. Dessutom används ytterligare utrymme i kommunhusets källare för förvaring av skyddsutrustning.

Den yta som idag används av hemtjänst norr och söder är ca 280 kvm. Till detta måste läggas möteslokaler samt lunchrum.

Tillkommer gör ombyggnad för fler duschar och omklädningsrum samt stolpar för värme till bilarna.

Social sektors stab och ledning

Stab och ledning har idag 15 kontor för 17 medarbetare, 1 rum för kontorsmaterial och posthantering samt lunchrum. Backasalen används i hög utsträckning som konferensrum, övriga möten sker på kontoren.

Den yta som idag disponeras av stab och ledning är ca 390 kvm. Till detta måste läggas möteslokaler samt lunchrum.

Posthantering och diarieföring hanteras idag av 4 personer, som delar detta uppdrag samtidigt som de har andra arbetsuppgifter. En av dem är sektorsadministratör/systemförvaltare, en är chefsstöd på IFO, en är chefsstöd IFO/systemförvaltare IFO och en är arkivombud 50 % och arbetar i BUN på 50%. Om stab och ledning flyttar till Skogsstyrelsens byggnad innebär det att sektorsadministratör och eventuellt systemförvaltare IFO behöver flytta med.

Individ- och familjeomsorgen

IFO har idag 25 kontor för 39 medarbetare, 2 rum för kontorsmaterial, posthantering och kopiatorer samt ett konferensrum. Besöksrummen i anslutning till Medborgarcenter används, men besök tas även emot på egna kontor.

Den yta som idag disponeras av IFO är ca 800 kvm inklusive konferensrummet.

Fler samtalsrum behövs vid en eventuell flytt till Skogsstyrelsens byggnad. Framförallt krävs säkerhetsrum med dubbla utgångar. Det krävs också en bemannad reception som kan ta emot besök. Även här krävs säkerhetsarrangemang.